

**Lucrari de reparatie a
acoperisului Bilbliotecii publice
raionale "Valeriu Matei
or.Leova"**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2013

Lucrari de reparatie a acoperisului Bilbliotecii publice raionale "Valeriu Matei or.Leova"

Valoarea de deviz 632 501,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2013:				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	98,82	49,50	4 891,59
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	247,05	49,50	12 228,98
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	219,60	49,50	10 870,20
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4,59	49,50	227,03
5.	7212030022700	Sudor	h-om	6,38	49,50	315,81
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 383,48	49,50	68 482,26
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	121,22	49,50	6 000,39
8.	7422010060100	Timplar	h-om	43,20	49,50	2 138,40
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,73	49,50	778,39
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	917,54	49,50	45 418,23
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,39	49,50	316,35
Total manopera						151 667,62

Materiale:

1.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	5,82	4 166,66	24 247,46
2.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	9,88	10,00	98,77
3.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,56	65,00	491,40
4.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,07	65,00	4,53
5.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	6,38	65,00	414,70
6.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	38,93	10,00	389,27
7.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,78	10,00	37,80
8.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,53	5,00	2,65
9.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	11,39	15,00	170,81
10.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	57,65	10,00	576,45
11.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	115,29	85,00	9 799,65
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,76	2,60	33,18
13.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 300,58	8,50	11 054,94
14.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	576,45	33,00	19 022,85
15.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1 325,84	129,16	171 244,85

16.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	46,12	85,00	3 919,86
17.	2743123549026 A	Retimatori de zapada l=2 m, 67,5 buc	m	135,00	66,66	8 999,10
18.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	638,00	25,00	15 950,00
19.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	131,76	20,00	2 635,20
20.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,19	30,00	95,70
21.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	540,00	0,10	54,00
22.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	10 376,10	0,48	4 980,53
23.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	13 571,28	0,11	1 492,84
Total materiale de constructii						275 716,53

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,03	15,00	0,52
2.	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,85	15,00	27,75
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	32,94	250,00	8 235,00
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	21,96	250,00	5 490,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	100,17	10,00	1 001,70
6.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,35	15,00	5,23
7.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,08	500,00	40,65
8.	3410540000001	Autocamion 5 t	h/ut	0,93	500,00	462,50
Total utilaje de constructii						15 263,35

Total:

Cheltuieli directe	lei	442 647,51
Asigurare sociala si medicala	24,00 %	36 400,23
Transport	3,00 %	8 271,50
Total	100,00 +	487 319,23
Cheltuieli de regie	4,00 %	19 492,77
Total	100,00 +	506 812,00
Beneficiu de deviz	4,00 %	20 272,48
Total	100,00 +	527 084,48
TVA	20,00 %	105 416,90

Total deviz:

**632 501,3
8**

Intocmit

(Covrig Cristian)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Covrig B.)

(funcția, semnătura)